
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Interakce cen primárních komodit a cen paliv na trhu ČR  

Autor práce: 

Bc. Jan Lukes  

Oponent: 

Ing. Aleš Bartheldi, Ph.D., MPA 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Autor celkově splnil zadaný úkol. Celkově ale úroveň diplomové práce snižuje fakt, že 
autor zvolil velmi jednoduchý pohled na danou problematiku. 

První část, která je jako jejiná textově objemnější, je pouze opisem zákanných 
ustanovení. 

Za přínosnou pokládám část, ve které autor dokázal posbírat relevantní data z řešené 
oblasti. 

Konečná syntéza svým rozsahem a vlastní přidanou hodnotou spíše odpovídá 
bakalářské práci.  
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Vlastní praktická část, ve které autor analyzuje získaná data, je z hlediska obsahu 
minimální. S tím je spojený i velice omezený přínos práce. Autor se nepouští do žádné 
komplexnější analýzy. Zkoumaná problematika by si rozhodně zasloužila podrobnější a 
sofistikovanější analýzu dostupných dat.  
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce vykazuje určité nedostatky v oblasti citací. V některých částech (např. 1.2.1 ) je 
citováno příslušné zákonné ustanovení. To však není v textu řádně vyznačeno.  

Celkově lze označit práci z pohledu zákoných ustanovení za vyhovující. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Drobným nedostatkem jsou nekonzistentní barvy v grafech pro identické datové řady, 
které snižují přehlednost práce. 

Celkově je všah práce z pohledu formální úpravy vyhovující. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 



     
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Jaký je rozdíl poklesu ceny PHM při poklesu ceny ropy v jednotlivých státech, které 
jsou v práci uváděny? 
 

Práci klasifikuji stupněm:  Velmi dobře minus (2-) 

 

 

V Pardubicích dne 18.1.2014 . 

 

.......................................... 

Aleš Bartheldi 


